

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
RECEITA REALIZADA	23.346.785,13	24.701.688,00	105,80 %	24.701.688,00	105,80 %	-1.354.902,87	-5,80%
RECEITA CORRENTE	23.346.785,13	24.701.688,00	105,80 %	24.701.688,00	105,80 %	-1.354.902,87	-5,80%
RECEITA TRIBUTÁRIA	6.555.595,79	8.336.404,75	127,16 %	8.336.404,75	127,16 %	-1.780.808,96	-27,16%
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLICIA	6.555.595,79	8.336.404,75	127,16 %	8.336.404,75	127,16 %	-1.780.808,96	-27,16%
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	6.555.595,79	8.336.404,75	127,16 %	8.336.404,75	127,16 %	-1.780.808,96	-27,16%
Anotação de Responsabilidade Técnica	6.134.698,79	7.716.997,89	125,79 %	7.716.997,89	125,79 %	-1.582.299,10	25,79%
Receituário Agrônômico	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.000,00	100,00 %
Anotação de Responsabilidade Técnica S/Part.	419.897,00	619.406,86	147,51 %	619.406,86	147,51 %	-199.509,86	-47,51%
Receituário Agrônômico s/ Partição	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	12.241.343,61	12.142.369,97	99,19 %	12.142.369,97	99,19%	98.973,64	0,81%
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	6.695.036,70	7.060.777,00	105,46 %	7.060.777,00	105,46 %	-365.740,30	-5,46%
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	6.527.401,28	6.039.007,68	92,52 %	6.039.007,68	92,52%	488.393,60	7,48%
Nível Superior do Exercício P.F.	5.944.241,77	5.599.328,60	94,20 %	5.599.328,60	94,20%	344.913,17	5,80%
Nível Médio do Exercício P.F.	0,00	39.121,85	0,00%	39.121,85	0,00%	-39.121,85	0,00%
Nível Superior S/Partição do Exercício P.F.	583.159,51	160.512,74	27,52 %	160.512,74	27,52%	422.646,77	72,48%
Nível Médio s/Partição do Exercício P.F.	0,00	5.374,53	0,00%	5.374,53	0,00%	-5.374,53	0,00%
PESSOAS FÍSICAS NÍVEL MÉDIO	0,00	234.669,96	0,00%	234.669,96	0,00%	-234.669,96	0,00%
Conselho Federal dos Técnicos Agrícolas	0,00	234.669,96	0,00%	234.669,96	0,00%	-234.669,96	0,00%
Conselho Federal dos Técnicos Industriais	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Outros	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	167.635,42	1.021.769,32	609,52 %	1.021.769,32	609,52 %	-854.133,90	509,52 %
Nível Superior Exercício Anterior P.F.	167.635,42	637.997,59	380,59 %	637.997,59	380,59 %	-470.362,17	280,59 %
Nível Médio Exercício Anterior P.F.	0,00	255.259,30	0,00%	255.259,30	0,00%	-255.259,30	0,00%
Nível Superior Anuidades s/Partição Exercício Anterior P.F.	0,00	97.780,72	0,00%	97.780,72	0,00%	-97.780,72	0,00%
Nível Médio Anuidade s/Partição Exercício Anterior P.F.	0,00	30.731,71	0,00%	30.731,71	0,00%	-30.731,71	0,00%
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	5.546.306,91	5.081.592,97	91,62 %	5.081.592,97	91,62%	464.713,94	8,38%
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	5.323.767,51	4.701.479,80	88,31 %	4.701.479,80	88,31%	622.287,71	11,69%
Faixa 1	2.835.335,97	2.921.228,19	103,03 %	2.921.228,19	103,03 %	-85.892,22	-3,03%
Faixa 2	551.568,34	450.448,06	81,67 %	450.448,06	81,67%	101.120,28	18,33%
Faixa 3	396.113,37	281.131,35	70,97 %	281.131,35	70,97%	114.982,02	29,03%



Receita	Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
Faixa 4	271.439,84	209.166,03	77,06%	209.166,03	77,06%	62.273,81	22,94%
Faixa 5	251.086,41	160.926,70	64,09%	160.926,70	64,09%	90.159,71	35,91%
Faixa 6	363.482,29	282.417,68	77,70%	282.417,68	77,70%	81.064,61	22,30%
Faixa 7	408.649,78	285.733,05	69,92%	285.733,05	69,92%	122.916,73	30,08%
Faixa 8	1.185,31	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.185,31	100,00%
Anuidades PJ do Exercício s/Partição na Origem	244.906,20	110.428,74	45,09%	110.428,74	45,09%	134.477,46	54,91%
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	222.539,40	380.113,17	170,81%	380.113,17	170,81%	-157.573,77	-70,81%
Faixa 1	13.895,56	163.136,29	1174,02%	163.136,29	1174,02%	-149.240,73	1074,02%
Faixa 2	23.055,56	31.002,19	134,47%	31.002,19	134,47%	-7.946,63	34,47%
Faixa 3	16.558,50	31.667,57	191,25%	31.667,57	191,25%	-15.109,07	91,25%
Faixa 4	11.346,19	10.388,87	91,56%	10.388,87	91,56%	957,32	8,44%
Faixa 5	10.495,41	17.713,23	168,77%	17.713,23	168,77%	-7.217,82	68,77%
Faixa 6	15.193,56	22.219,08	146,24%	22.219,08	146,24%	-7.025,52	46,24%
Faixa 7	17.081,56	55.752,62	326,39%	55.752,62	326,39%	-38.671,06	226,39%
Faixa 8	54,50	0,00	0,00%	0,00	0,00%	54,50	100,00%
Anuidades PJ Exerc. anterior s/Partição	114.858,56	48.233,32	41,99%	48.233,32	41,99%	66.625,24	58,01%
COTA PARTE	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional AC	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional AL	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional AM	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional AP	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional BA	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional CE	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional DF	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional ES	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional GO	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional MA	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional MG	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional MS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional MT	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional PA	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional PB	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional PE	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional PI	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional PR	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional RJ	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

Receita	Orçado	Arrec. Período			Arrec. Exerc.		Diferença	
Conselho Regional RN	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional RO	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional RR	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional RS	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional SC	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional SE	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional SP	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional TO	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Outros Créditos/Creas	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
RECEITA PATRIMONIAL	435.982,59	408.000,72	93,58%		408.000,72	93,58%	27.981,87	6,42%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	435.982,59	408.000,72	93,58%		408.000,72	93,58%	27.981,87	6,42%
Aluguéis	435.982,59	408.000,72	93,58%		408.000,72	93,58%	27.981,87	6,42%
RECEITA DE SERVICOS	850.634,90	796.851,24	93,68%		796.851,24	93,68%	53.783,66	6,32%
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	519.000,00	489.315,93	94,28%		489.315,93	94,28%	29.684,07	5,72%
Profissionais - Pessoas Físicas	359.000,00	275.171,44	76,65%		275.171,44	76,65%	83.828,56	23,35%
Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas	160.000,00	187.414,29	117,13%		187.414,29	117,13%	-27.414,29	-17,13%
Profissionais PF s/Partição na Origem	0,00	6.504,11	0,00%		6.504,11	0,00%	-6.504,11	0,00%
Organizações Fiscalizadas PJ - s/Partição	0,00	20.226,09	0,00%		20.226,09	0,00%	-20.226,09	0,00%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	34.194,60	28.520,09	83,41%		28.520,09	83,41%	5.674,51	16,59%
Profissionais - Pessoas Físicas	34.194,60	9.670,56	28,28%		9.670,56	28,28%	24.524,04	71,72%
Expedição de Carteiras S/Partição na Origem	0,00	18.849,53	0,00%		18.849,53	0,00%	-18.849,53	0,00%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	127.440,30	156.629,20	122,90%		156.629,20	122,90%	-29.188,90	-22,90%
Profissionais - Pessoas Físicas	117.079,30	64.293,87	54,91%		64.293,87	54,91%	52.785,43	45,09%
Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas	10.361,00	368,99	3,56%		368,99	3,56%	9.992,01	96,44%
Expedição de Certidões PF s/ Partição	0,00	91.913,48	0,00%		91.913,48	0,00%	-91.913,48	0,00%
Expedição de Certidões - PJ s/ Partição	0,00	52,86	0,00%		52,86	0,00%	-52,86	0,00%
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	170.000,00	122.386,02	71,99%		122.386,02	71,99%	47.613,98	28,01%
Profissionais - Pessoas Físicas	50.000,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	50.000,00	100,00%
Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas	120.000,00	24.009,92	20,01%		24.009,92	20,01%	95.990,08	79,99%
Visto de Registros PF/PJ s/Partição	0,00	-525,71	0,00%		-525,71	0,00%	-525,71	0,00%
Taxas Diversas	0,00	74.690,81	0,00%		74.690,81	0,00%	-74.690,81	0,00%
Taxas Diversas s/partição	0,00	24.211,00	0,00%		24.211,00	0,00%	-24.211,00	0,00%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Revistas	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Anúncios	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Livros	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Publicações Diversas	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Botons	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%

Receita	Orçado	Arrec. Período			Arrec. Exerc.		Diferença	
Apostilas	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Publicidade	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Receita de Ônus de Sucumbência	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Custas Processuais	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Direitos Autorais	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Inscrições	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Recuperação Com Custos de Cobrança	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Recuperação de Despesas Postais	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Fotocópias	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
FINANCEIRAS	727.000,00	1.083.994,56	149,11%		1.083.994,56	149,11%	-356.994,56	-49,11%
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Juros Sobre Empréstimos	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Encargos Sobre Empréstimos	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Pessoas Jurídicas	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Juros de Mora s/Anuidades PF/PJ s/Partição	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	0,00	103.665,55	0,00%		103.665,55	0,00%	-103.665,55	0,00%
Pessoas Físicas	0,00	59.485,97	0,00%		59.485,97	0,00%	-59.485,97	0,00%
Pessoas Jurídicas	0,00	44.179,58	0,00%		44.179,58	0,00%	-44.179,58	0,00%
Juros de Mora S/Multas de Infrações s/Partição	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	727.000,00	980.329,01	134,85%		980.329,01	134,85%	-253.329,01	-34,85%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Pessoas Jurídicas	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Atualização Monetária s/ Anuidades PF/PJ s/Part.	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	0,00	21,31	0,00%		21,31	0,00%	-21,31	0,00%
Pessoas Físicas	0,00	21,31	0,00%		21,31	0,00%	-21,31	0,00%
Pessoas Jurídicas	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Atualização Monet. s/Multas de Infração s/Part.	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
MULTAS SOBRE ANUIDADES	17.000,00	137.732,18	810,19%		137.732,18	810,19%	-120.732,18	710,19%
Pessoas Físicas	14.000,00	77.309,06	552,21%		77.309,06	552,21%	-63.309,06	452,21%
Pessoas Jurídicas	3.000,00	60.423,12	2014,10%		60.423,12	2014,10%	-57.423,12	1914,10%
Multas s/ Anuidades PF/PJ s/ Partição	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	710.000,00	842.575,52	118,67%		842.575,52	118,67%	-132.575,52	-18,67%
Fundos de Aplicação Lastreado em Títulos do Tesouro Nacional	0,00	61.383,51	0,00%		61.383,51	0,00%	-61.383,51	0,00%
Títulos do Tesouro Nacional	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
Poupança	650.000,00	40.596,28 6,25%	40.596,28 6,25%	609.403,72 93,75%
Fundos de Investimentos Lastreados em Títulos do Tesouro Nacional	60.000,00	740.595,73 1234,33%	740.595,73 1234,33%	-680.595,73 1134,33%
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Descontos Obtidos	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Rendimento CDB	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
TRANSFERENCIAS CORRENTES	1.050.000,00	328.835,39 31,32%	328.835,39 31,32%	721.164,61 68,68%
Transferencias Intragovernamentais	1.050.000,00	328.835,39 31,32%	328.835,39 31,32%	721.164,61 68,68%
Convênio Prodesu	1.050.000,00	272.835,39 25,98%	272.835,39 25,98%	777.164,61 74,02%
Mútua Convênios	0,00	56.000,00 0,00%	56.000,00 0,00%	-56.000,00 0,00%
Transferencias Intergovernamentais	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Transferencias de Inst. Privadas	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Patrocínios	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Transferencias de Pessoas Físicas	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.486.228,24	1.605.231,37 108,01%	1.605.231,37 108,01%	-119.003,13 -8,01%
DÍVIDA ATIVA	677.682,26	749.402,49 110,58%	749.402,49 110,58%	-71.720,23 -10,58%
Tributária (Anuidades)	100.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100.000,00 100,00%
Não Tributária (Multas Disc. Leis 5194/66 e 6496/77)	577.682,26	0,00 0,00%	0,00 0,00%	577.682,26 100,00%
Tributárias (Anuidades) s/ Partição	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Não Trib. (Multas Disc. Leis 5194/66 e 6496/77) s/Part.	0,00	749.402,49 0,00%	749.402,49 0,00%	-749.402,49 0,00%
Dívida Ativa Advogados Terceirizados	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Dívida Ativa Advogados Terceirizados s/partição	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
MULTAS DE INFRAÇÕES	430.721,67	545.625,25 126,68%	545.625,25 126,68%	-114.903,58 -26,68%
Pessoas Físicas	172.288,67	94.108,65 54,62%	94.108,65 54,62%	78.180,02 45,38%
Pessoas Jurídicas	258.433,00	429.425,30 166,17%	429.425,30 166,17%	-170.992,30 66,17%
Multas de Infração PF s/Partição	0,00	17.488,64 0,00%	17.488,64 0,00%	-17.488,64 0,00%
Multas de Infrações PJ s/Partição	0,00	4.602,66 0,00%	4.602,66 0,00%	-4.602,66 0,00%
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	376.089,31	310.203,63 82,48%	310.203,63 82,48%	65.885,68 17,52%
Indenizações	10.000,00	29.784,98 297,85%	29.784,98 297,85%	-19.784,98 197,85%
Restituições	366.089,31	280.418,65 76,60%	280.418,65 76,60%	85.670,66 23,40%
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	1.735,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.735,00 100,00%
Receitas Não Identificadas	1.735,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.735,00 100,00%
Receitas não Identificadas s/Partição	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
ALIENAÇÃO DE MERCADORIAS	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Alienação de Bens Móveis não Ativáveis	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
RECEITA DE CAPITAL	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%



Receita	Orçado	Arrec. Período			Arrec. Exerc.		Diferença	
EMPRESTIMOS TOMADOS	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Empréstimos para Despesas de Custeio	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Empréstimos P/ Aquisição, Constr. e Reforma de Sede	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
ALIENACAO DE BENS	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Veículos (cancelado)	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Alienação Máquinas Motores e Aparelhos	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Alienação de Móveis e Utensílios	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Alienação de Veículos	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE EDÍFÍCIOS	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Ganho com Venda de Edifícios	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE TERRENOS	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Ganho com Alienação de Terrenos	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE SALAS	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Ganho com Venda de Salas	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
ALIENAÇÕES DE TÍTULOS E AÇÕES	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Títulos de Renda	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Ações	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Amortizacao de Emprést. a Orgaos de Fisc. de Exerc	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
OUTRAS AMORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES PUBLICAS	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Empréstimos para Despesas de Custeio	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Empréstimos P/ Aquisição, Constr. e Reforma de Sede	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
TRANSFERÊNCIAS	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Transferências	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Superávit Financeiro	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%

Total: **23.346.785,13** **24.701.688,00** **24.701.688,00** **-1.354.902,87**

Total Dotação Adicional por Fonte **9.198.127,50**

Total Orçado + Dotação Adicional por Fonte **32.544.912,63**

Vitória-ES, 31 de dezembro de 2019

Lucia Helena Vilarinho Ramos
Presidente
ES-001723/D
394.690.937-04

Jorge Luis Rodrigues Costa
Diretor Financeiro
ES-002572/D
324.721.107-15

Rita de Cassia S. Caiado
Contador Consultor
CRC-ES-6378
027.790.627-03